ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND  Ba Tơ, ngày        tháng 01 năm 2025

V/v đăng ký nhu cầu

giao rừng năm 2025

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Các Phòng: Tài nguyên và Môi trường,

Nông nghiệp và PTNT, Tài Chính – Kế hoạch;

- Hạt Kiểm lâm huyện.

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày

16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm

nghiệp;

Để có cơ sở xây dựng kế hoạch giao rừng trên địa bàn huyện năm 2025

gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thẩm định, trình UBND tỉnh phê

duyệt theo quy định; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo, như sau:

 1. Giao Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

 Tổ chức rà soát diện tích rừng tự nhiên do UBND cấp xã trực tiếp quản lý,

tổng hợp nhu cầu giao rừng trên địa bàn xã, thị trấn năm 2025 theo Mẫu số 01

Phụ lục II ban hành kèm theo Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của

Chính phủ gửi về UBND huyện (qua Hạt Kiểm lâm huyện) trước ngày

06/02/2025.

 2. Giao Hạt Kiểm lâm huyện chủ trì, phối hợp với các Phòng: Nông

nghiệp và PTNT, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính – Kế hoạch huyện

 Trên cơ sở tổng hợp nhu cầu giao rừng của UBND các xã, thị trấn, tham

mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch giao rừng trên địa bàn huyện năm 2025

(nội dung theo các Mẫu số 02, 03 Phụ lục II ban hành kèm theo Nghị định số

91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ) gửi Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt; triển khai thực hiện kế

hoạch giao rừng đúng trình tự, thủ tục theo quy định.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;
- CT, các PCT UBND huyện;
- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, HKL (Thịnh).

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-01-16T15:27:47+0700

		2025-01-17T14:50:10+0700

		2025-01-17T14:50:10+0700

		2025-01-17T14:50:10+0700